เช่น การฆ่าลูกไก่ตัวผู้ในอุตสาหกรรมผลิตไข่ไก่ หรือการฆ่าลูกวัวตัวผู้
ในอุตสาหกรรมผลิตนมวัว

ทั่วทั้งทวีปยุโรปการคุ้มครองสวัสดิภาพสัตว์เป็นวาระส าคัญของรัฐบาลในปัจจุบัน โดยเมื่อช่วงต้น
ปีรัฐบาลนอร์เวย์ให้ค ามั่นว่าจะปิดฟาร์มผลิตขนสัตว์ภายในปี ๒๕๖๘ (ค.ศ. ๒๐๒๕) รัฐบาลสวีเดนจะท าการ
ตรวจสอบสวัสดิภาพของตัวมิงค์ในฟาร์มผลิตขนสัตว์ นอกจากนี้ รัฐบาลสหราชอาณาจักรก าลังพิจารณา
การห้ามปรุงอาหารสัตว์น้ าประเภทมีเปลือก เช่น กุ้งล็อบสเตอร์ ปู และกุ้งเครย์ฟิช โดยการต้มขณะที่ยังมีชีวิต
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสิ่งแวดล้อม ระบุว่า พวกเรามีข้อผูกมัดต่อการคุ้มครองสวัสดิภาพสัตว์ที่มีมาตรฐานสูงสุด
และมีการด าเนินการอย่างจริงจังในทวีปยุโรป